ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  184/2021 - CC

196/2021

184/2021

07/12/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTÔNIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ENGETOM CONSTRUCAO CIVIL LTDA *     (9923)

1 REVITALIZAÇÃO CALÇADAO LOTE N° 1
Execução de Serviços, com fornecimento de materiais,
necessários a reforma, revitalização e prolongamento do
Calçadão Getulio Vargas compreendendo: Instalação provisória
e serviços iniciais, Pavimentações, Sinalização Viária,
Drenagem.

UNID 1,00  0,0000     795.824,33 795.824,33

Total do Fornecedor: 795.824,33

 LOTE:  2

ENGETOM CONSTRUCAO CIVIL LTDA *     (9923)

2 REVITALIZAÇÃO CALÇADÃO LOTE N° 2
Execução de serviços, com fornecimento de materiais,
necessários a execução de piso em basalto (etapa 2)
revitalização Calçadão.

UNID 1,00  0,0000     355.218,20 355.218,20

Total do Fornecedor: 355.218,20

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

184/2021

184/2021-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

18/01/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) DO RAMO PERTINENTE PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
NECESSÁRIO A REFORMA, REVITALIZAÇÃO E PROLONGAMENTO DO CALÇADÃO - AVENIDA
GETÚLIO VARGAS - ARARANGUÁ - SC, INCLUSO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA
E EQUIPAMENTOS, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES QUE  ENCONTRAM-SE DETALHADAS
NOS MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E PROJETOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Araranguá,   18   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTÔNIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  184/2021 - CC

196/2021

184/2021

07/12/2021

Folha:  2/2

 LOTE:  3

ENGETOM CONSTRUCAO CIVIL LTDA *     (9923)

3 REVITALIZAÇÃO CALÇÃDÃO - LOTE N° 3
Execução de serviços materiais necessários a realização de
mobiliário urbano e paisagismo revitalização calçadão.

UNID 1,00  0,0000     591.479,86 591.479,86

Total do Fornecedor: 591.479,86

 LOTE:  4

ENGETOM CONSTRUCAO CIVIL LTDA *     (9923)

4 REVITALIZAÇÃO CALÇADÃO - LOTE N° 4
Execução de serviços, com fornecimento de materiais,
necessários a execução de coberturas revitalização Calçadão.

UNID 1,00  0,0000     1.709.426,16 1.709.426,16

Total do Fornecedor: 1.709.426,16

 LOTE:  5

ENGETOM CONSTRUCAO CIVIL LTDA *     (9923)

5 REVITALIZAÇÃO CALÇADÃO LOTE N° 5
Execução de Serviços, com fornecimento de materiais,
necessários a reforma, revitalização e prolongamento do
Calçadão Getúlio Vargas compreendendo: Serviços elétricos
(etapa 1), Telecomunicação (etapa 1), serviços elétricos (etapa
2), telecomunicação (etapa 2) (item 9 da planilha orçamentária).

UNID 1,00  0,0000     1.686.250,89 1.686.250,89

Total do Fornecedor: 1.686.250,89

Total Geral: 5.138.199,44

Araranguá,   18   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTÔNIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL